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Handlingsplan skolstart Linköpings gymnasieskolor 

Förslag till bildningsnämndens beslut 
1. Handlingsplan för skolstart Linköpings gymnasieskolor antas. 

2. Handlingsplanen ska utvärderas efter skolstart 2024 

Ärende 
Bildningsnämnden gav i september 2016 skolchefen i uppdrag att utarbeta en 
handlingsplan inför kommande skolstarter. Syftet med det var att varje skola 
ska ha en tydlig struktur för skolstart och introduktion på gymnasieskolan och 
att få bort aktiviteter som innehåller alkohol, droger och kränkningar. 
 
Förvaltningskontoret har i uppdrag att redovisa och informera 
bildningsnämnden om det planeringsarbete som genomförs för att skolstarten 
på de kommunala gymnasieskolorna i Linköping ska skapa trygghet, studiero 
och genomföras utan kränkningar eller med inslag av alkohol. 
 
Utvecklingsarbetet med att uppnå målet “en rolig och trivsam skolstart som 
alla vill delta i och vi är stolta över” är inte uppfylld trots det arbete som 
rektorer och medarbetare på gymnasieskolorna kontinuerligt genomför. Det 
förekommer fortfarande aktiviteter som inte är acceptabla. 
 
Utbildningsförvaltningen föreslår nämnden att anta handlingsplan för skolstart 
i Linköpings gymnasieskolor och att den ska utvärderas efter skolstart 2024. 
__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Handlingsplan Skolstart Linköpings gymnasieskolor (dec-23) 
Handlingsplan Skolstart Linköpings gymnasieskolor 



 

 
 2 (2) 

 

Bakgrund 
På bildningsnämndens sammanträde i september redovisades skolstarten för 
2023. Samtliga aktörer från Linköpings kommun, Securitas, Polisen och 
civilsamhället vittnar om att skolstarten 2023 huvudsakligen har fungerade bra. 
Framgångsfaktorer som lyftes i utvärderingen var en utvecklad samverkan 
mellan samtliga aktörer från kommunen och civilsamhället samt polisen.  
Dock kvarstod en del störningar kopplat till oorganiserade aktiviteter under 
skolstarten. I oktober gav Bildningsnämnden skolchefen i uppdrag att ta fram 
en handlingsplan för kommande skolstarter. Syftet med handlingsplanen är att 
tydliggöra det kommunövergripande arbetet mellan förvaltningar och nämnder 
för att utveckla, förbättra och förstärka arbetet med och för våra ungdomar och 
medborgare i Linköpings kommun i samband med skolstarten i 
gymnasieskolan.  
 
I handlingsplanen ska det framgå att samtliga gymnasieskolor ska ha en tydlig 
struktur för skolstart och introduktion på gymnasieskolan och arbeta aktivt och 
förebyggande för att uppnå målet “en rolig och trivsam skolstart som alla vill 
delta i och vi är stolta över” och aktivt arbeta bort aktiviteter som innehåller 
alkohol, droger och kränkningar. Grunden för en trygg introduktionsperiod är 
ett långsiktigt värdegrundsarbete. 
 
Linköpings gymnasieskolor behöver arbeta kontinuerligt och långsiktigt med 
värdegrundsarbete för att nå målet med en trygg och alkoholfri skolstart för 
alla. Bildningsnämnden behöver fortsatt stöd från flera förvaltningar och 
nämnder för att utveckla, förbättra och förstärka arbetet med och för våra 
ungdomar och medborgare i Linköpings kommun i samband med skolstarten 
för gymnasieskolan. Inför och efter avslutad skolstart ska 
Utbildningsförvaltningen informera och återrapportera till bildningsnämnden. 

Kommunala mål 
Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Uppföljning och utvärdering 
Inför och efter avslutad skolstart ska utbildningsförvaltningen informera och 
återrapportera till Bildningsnämnden. Vid behov ska handlingsplanen 
revideras. 

 
 

Utbildningsförvaltningen 
 
 
Robert Bredberg 

 
 
 
 

Beslut skickas till: 
Linweb 
Hemsida   

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal-2023-2026.pdf?4b0114
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